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PROCESO EJECUTIVO DTE: BANCOOMEVA V/S DIANA CECILIA ANAYA R: 2012-
00494-00

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR <javierpenasa@hotmail.com>
Jue 03/02/2022 11:52
Para:  Juzgado 03 Civil Municipal - Cauca - Popayan <j03cmpayan@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (647 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO DIANA CECILIA ANAYA.pdf; LIQUIDACION DEL CREDITO DIANA CECILIA
ANAYA.pdf;

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR, identificado como aparece al pie de mi firma y actuando en mi calidad
de Procurador judicial de Parte Actora BANCOOMEVA, muy respetuosamente solicito se le dé
trámite al memorial adjunto.

De la Señora Juez, respetuosamente;

JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR
C.C.#10.536.804 de Popayán.
T.P.#68.303 del C.S de la J.
Registro Nacional de Abogados javierpenasa@hotmail.com
Cel. 3162588566
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Popayán, febrero 03 de 2022                                                                       

 

 

Señor(a) 

JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE POPAYAN. 

E.S.D. 

 

 

REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: BANCOOMEVA 

DEMANDADO: DIANA CECILIA ANAYA 

RADICACIÓN:   2012-00494-00 

 

 

Actuando en la condición previamente reconocida dentro del proceso señalado 

en la referencia, comedidamente estoy allegando LA ACTUALIZACION DEL 

CREDITO DE LA OBLIGACIÓN. 

 

Renuncio a términos de notificación y ejecutoria del auto favorable. 
 

 

Atentamente,                                       

 

 
JAVIER JESUS PEÑA SALAZAR           

C.C. No. 10.536.804 de Popayán                  

T.P. No. 68.303 del C.S.J.  



LIQUIDACION DEL CREDITO

DEUDOR: DIANA CECILIA ANAYA

1) PAGARE  No. 0090110602580-00

CAPITAL : 1.571.450,00 $           

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.571.450,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

26-jun-2012 30-jun-2012 5 2,26 5.919,13$                    

01-jul-2012 30-sep-2012 92 2,29 110.357,70$               

01-oct-2012 31-dic-2012 92 2,30 110.839,61$               

01-ene-2013 31-mar-2013 90 2,28 107.487,18$               

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,29 109.158,16$               

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,24 107.948,14$               

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20 106.020,49$               

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18 102.772,83$               

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17 103.438,08$               

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14 103.129,03$               

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,14 103.129,03$               

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13 100.415,66$               

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15 102.484,73$               

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14 103.129,03$               

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14 103.129,03$               

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18 103.914,75$               

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26 107.728,14$               

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34 112.767,25$               

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40 115.658,72$               

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44 115.030,14$               

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44 116.308,25$               

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,35 113.249,16$               

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32 37.672,89$                 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30 36.143,35$                 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29 37.185,75$                 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28 37.023,36$                 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31 33.880,46$                 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28 37.023,36$                 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26 35.514,77$                 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25 36.536,21$                 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24 35.200,48$                 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21 35.886,68$                 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20 35.724,30$                 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19 34.414,76$                 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17 35.237,15$                 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16 33.943,32$                 



01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15 34.912,38$                 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13 34.587,61$                 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 31.973,77$                 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 34.912,38$                 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 33.629,03$                 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 34.912,38$                 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 33.629,03$                 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 34.750,00$                 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 34.750,00$                 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 33.629,03$                 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 34.425,23$                 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 33.157,60$                 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 34.100,47$                 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 33.938,08$                 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 32.204,25$                 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 34.262,85$                 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 32.686,16$                 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 32.963,78$                 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 31.743,29$                 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 32.801,40$                 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 33.126,17$                 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 32.214,73$                 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 32.801,40$                 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 31.429,00$                 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 31.827,10$                 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 31.502,33$                 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 28.893,73$                 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 31.664,72$                 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 30.486,13$                 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 31.339,95$                 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 30.328,99$                 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 31.339,95$                 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 31.502,33$                 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 30.328,99$                 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 31.177,57$                 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 30.486,13$                 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 31.827,10$                 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 32.151,87$                 

01-feb-2022 03-feb-2022 3 2,04 3.205,76$                    

Sub-Total 5.578.453,75$            

TOTAL 5.578.453,75$            

2) PAGARE  CUPO ROTATIVO No. 9119190

CAPITAL : 53.865,00 $                



Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 53.865,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

26-jun-2012 30-jun-2012 5 2,26 202,89$                       

01-jul-2012 30-sep-2012 92 2,29 3.782,76$                    

01-oct-2012 31-dic-2012 92 2,30 3.799,28$                    

01-ene-2013 31-mar-2013 90 2,28 3.684,37$                    

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,29 3.741,64$                    

01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,24 3.700,17$                    

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20 3.634,09$                    

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18 3.522,77$                    

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17 3.545,57$                    

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14 3.534,98$                    

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,14 3.534,98$                    

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13 3.441,97$                    

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15 3.512,90$                    

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14 3.534,98$                    

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14 3.534,98$                    

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18 3.561,91$                    

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26 3.692,63$                    

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34 3.865,35$                    

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40 3.964,46$                    

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44 3.942,92$                    

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44 3.986,73$                    

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,35 3.881,87$                    

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32 1.291,32$                    

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30 1.238,90$                    

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29 1.274,63$                    

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28 1.269,06$                    

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31 1.161,33$                    

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28 1.269,06$                    

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26 1.217,35$                    

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25 1.252,36$                    

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24 1.206,58$                    

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21 1.230,10$                    

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20 1.224,53$                    

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19 1.179,64$                    

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17 1.207,83$                    

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16 1.163,48$                    

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15 1.196,70$                    

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13 1.185,57$                    

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 1.095,97$                    

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 1.196,70$                    

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 1.152,71$                    

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 1.196,70$                    

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 1.152,71$                    

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 1.191,13$                    



01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 1.191,13$                    

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 1.152,71$                    

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 1.180,00$                    

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 1.136,55$                    

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 1.168,87$                    

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 1.163,30$                    

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 1.103,87$                    

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 1.174,44$                    

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 1.120,39$                    

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 1.129,91$                    

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 1.088,07$                    

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 1.124,34$                    

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 1.135,47$                    

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 1.104,23$                    

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 1.124,34$                    

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 1.077,30$                    

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 1.090,95$                    

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 1.079,81$                    

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 990,40$                       

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 1.085,38$                    

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 1.044,98$                    

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 1.074,25$                    

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 1.039,59$                    

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 1.074,25$                    

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 1.079,81$                    

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 1.039,59$                    

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 1.068,68$                    

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 1.044,98$                    

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 1.090,95$                    

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 1.102,08$                    

01-feb-2022 03-feb-2022 3 2,04 109,88$                       

Sub-Total 191.214,06$               

TOTAL 191.214,06$               

3) PAGARE  CUPO ROTATIVO No. 0901914590-00

CAPITAL : 22.393.022,00 $         

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 22.393.022,00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)

26-jun-2012 30-jun-2012 5 2,26 84.347,05$                 

01-jul-2012 30-sep-2012 92 2,29 1.572.587,29$            

01-oct-2012 31-dic-2012 92 2,30 1.579.454,49$            

01-ene-2013 31-mar-2013 90 2,28 1.531.682,70$            

01-abr-2013 30-jun-2013 91 2,29 1.555.493,95$            



01-jul-2013 30-sep-2013 92 2,24 1.538.251,32$            

01-oct-2013 31-dic-2013 92 2,20 1.510.782,55$            

01-ene-2014 31-mar-2014 90 2,18 1.464.503,64$            

01-abr-2014 30-jun-2014 91 2,17 1.473.983,35$            

01-jul-2014 30-sep-2014 92 2,14 1.469.579,39$            

01-oct-2014 31-dic-2014 92 2,14 1.469.579,39$            

01-ene-2015 31-mar-2015 90 2,13 1.430.914,11$            

01-abr-2015 30-jun-2015 91 2,15 1.460.398,25$            

01-jul-2015 30-sep-2015 92 2,14 1.469.579,39$            

01-oct-2015 31-dic-2015 92 2,14 1.469.579,39$            

01-ene-2016 31-mar-2016 91 2,18 1.480.775,90$            

01-abr-2016 30-jun-2016 91 2,26 1.535.116,30$            

01-jul-2016 30-sep-2016 92 2,34 1.606.923,26$            

01-oct-2016 31-dic-2016 92 2,40 1.648.126,42$            

01-ene-2017 31-mar-2017 90 2,44 1.639.169,21$            

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44 1.657.382,20$            

01-jul-2017 30-sep-2017 92 2,35 1.613.790,45$            

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32 536.835,38$               

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30 515.039,51$               

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29 529.893,54$               

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28 527.579,60$               

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31 482.793,55$               

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28 527.579,60$               

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26 506.082,30$               

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25 520.637,76$               

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24 501.603,69$               

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21 511.381,98$               

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20 509.068,03$               

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19 490.407,18$               

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17 502.126,20$               

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16 483.689,28$               

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15 497.498,31$               

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13 492.870,41$               

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18 455.623,35$               

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15 497.498,31$               

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14 479.210,67$               

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15 497.498,31$               

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14 479.210,67$               

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14 495.184,36$               

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14 495.184,36$               

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14 479.210,67$               

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12 490.556,47$               

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11 472.492,76$               

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10 485.928,58$               

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09 483.614,63$               

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12 458.907,66$               

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11 488.242,52$               



01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08 465.774,86$               

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03 469.730,96$               

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02 452.339,04$               

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02 467.417,01$               

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04 472.044,90$               

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05 459.056,95$               

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02 467.417,01$               

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00 447.860,44$               

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96 453.533,34$               

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94 448.905,45$               

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97 411.733,03$               

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95 451.219,39$               

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94 434.424,63$               

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93 446.591,50$               

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93 432.185,32$               

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93 446.591,50$               

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94 448.905,45$               

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93 432.185,32$               

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92 444.277,56$               

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94 434.424,63$               

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,96 453.533,34$               

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98 458.161,23$               

01-feb-2022 03-feb-2022 3 2,04 45.681,76$                 

Sub-Total 79.492.466,26$          

TOTAL 79.492.466,26$         

GRAN TOTAL 85.262.134,07$       

TOTAL 3 PAGARES: OCHENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL CIEN

TO TREINTA Y CUATRO PESOS CON SIETE CENTAVOS ($85,262,134,07)M/CTE.


